SEGUNDA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 201114  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289586

PORTARIA: 313/2011
Objetivo: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS
SISPRENATAL, SISCOLO E SISMAMA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJAS/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
57206222/CLAUDIO DANIEL LEÃO DE NAZARE (TECNICO DE
ENFERMAGEM) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/10/2011 a
08/10/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289546

TORNAR SEM EFEITO O ITEM  LICITADO, CLORIDATO DE
CLORPROMAZINA 100 ML NO PREGÃO DE Nº 001/2011 DE
MEDICAMENTOS DO 10º CRS/SESPA.

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289935

PORTARIA Nº 10 DE 30  SETEMBRO DE 2011
            O DIRETOR DO 12º CRPS/SESPA, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES ATRAVÉS DA PORTARIA Nº
2.561/21.03.2011
Resolve:
Designar, a partir de 01.09.2011 ao servidor Edinaldo
Ferreira  da Silva –Para responde  pelo Setor de Almoxarifado
do 12 ºCRPS/SESPA.
GABINETE DO DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE
PROTEÇÃO SOCIAL, em 30 de Setembro de 2011.
PUBLIQUE-SE- REGISTRE-SE E CUMPRE-SE
Regina Maria Lopes Branco
Diretora do 12º CRS/SESPA

PORT. 2.561/21.03.2011
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289989
PORTARIA: 504/30.09.11

Objetivo: Realizar Supervisão técnica nas salas de vacinas com
ajuste no programa SI / EDI e recolhe caixas de isopor e gelox
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cumaru do Norte/PA - Brasil
Rio Maria/PA - Brasil
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
498741/Jose Cirilo Alves Gama (Agente de Saúde Pública) / 4.5
diárias (Completa) / de 03/09/2011 a 07/09/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288834

PORTARIA: 219 DE 28.09
Objetivo: PARTICIPAR DO 1º CICLO DE ATUALIZAÇÃO EM
GESTÃO DA SAÚDE PARA EQUIPES GESTORAS REGIONAIS,
CONFORME OFÍCIO Nº316/2011-ETSUS/PA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL

Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58755282/CRISTIANA M. DOS SANTOS (ASSISTENTE SOCIAL) /
5.5 diárias (Completa) / de 02/10/2011 a 07/10/2011
5108420014/FRANCISCA SOLANGE A. DOS SANTOS (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 02/10/2011 a
07/10/2011
52664752/JOÃO HAROLDO D. MARTINS (CHEFE DA DIV. ADM.
E RESP. PELO FINANCEIRO) / 5.5 diárias (Completa) / de
02/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288979

PORTARIA: 220 DE 28.09
Objetivo: CONDUZIR E ACOMPANHAR OS TÉCNICOS DO 13º
CRS DURANTE A REALIZAÇÃO DO 1º CICLO DE ATUALIZAÇÃO
EM GESTÃO DE SAÚDE PARA EQUIPES GESTORAS REGIONAIS,
CONFORME OFÍCIO Nº316/2011 - ETSUS/PA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5108411015/JOSÉ MARIA P. DE CARVALHO (MOTORISTA) / 5.5
diárias (Completa) / de 02/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288989

PORTARIA: 221 DE 29.09
Objetivo: COORDENAR AS EQUIPES DESTA REGIONAL QUE IRÃO
CONTINUAR OS TRABALHOS REFERENTES AO CONTROLE DA
MALÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066231/JONAS DO CARMO P. JÚNIOR (AGENTE DE CONTROLE DE
ENDEMIAS) / 18.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 21/10/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288995

PORTARIA: 222 DE 29.09
Objetivo: REALIZAR EXAMES PARASITOLÓGICOS IN LOCU PARA
O DIAGNÓSTICO RAPIDO DA MALÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500997/SIDNEY ALFREDO G. ALBUQUERQUE (MICROSCOPISTA)
/ 18.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 21/10/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289001

PORTARIA: 223 DE 29.09
Objetivo: CONDUZIR ATRAVÉS DE EMBARCAÇÃO “TIPO
VOADEIRA”, OS TÉCNICOS QUE IRÃO CONTINUAR OS
TRABALHOS REFERENTES AO CONTROLE DA MALÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572054931/TYEKESON C. TAVARES (MARINHEIRO DE CONVÉS)
/ 18.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 21/10/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289089

PORTARIA: 224 DE 29.09
Objetivo: CONTINUAR OS TRABALHOS REFERENTES AO
CONTROLE DA MALÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572061251/BENEDITO JAILSON D. DA VEIGA (MARINHEIRO
FLUVIAL DE MÁQUINAS) / 18.5 diárias (Completa) / de
03/10/2011 a 21/10/2011
1086821/ROSIVALDO DO SOCORRO G. DE CASTRO (AGENTE DE
SAÚDE PÚBLICA) / 18.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a
21/10/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289105

PORTARIA: 225 DE 29.09
Objetivo: SUPERVISIONAR OS LABORATÓRIOS DE DIAGNÓSTICO
DE MALÁRIA, BEM COMO AS AÇÕES DE CONTROLE DA DOENÇA
DESENVOLVIDAS NO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881811/MARCELLE DE PAULA X. DA SILVA (CHEFE ADA DIV.
DE ENDEMIAS) / 5.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a
08/10/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289115

PORTARIA: 226 DE 29.09
Objetivo: SUPERVISIONAR O PROGRAMA ESTADUAL DE
CONTROLE DA DENGUE -PECD, BEM COMO O PROGRAMA DE
FREBRE AMARELA E DENGUE - FAD E OS TRABALHOS DE CAMPO
E RECURSOS HUMANOS ENVOLVIDOS NO REFERIDO AGRAVO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503431/JOÃO AMÉRICO DE SOUZA (GUARDA DE ENDEMIAS) /
4.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289581
 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 80 DE 30 DE SETEMBRO DE 2011.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
2.651/2011-CCG de 21 de Março de 2011, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 31878 de 22/03/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ, CPF
n° 893.097.072-91- Agente de Portaria, matricula n° 57233230-
1 lotado no Escritório Regional/13°CRS como responsável pelo
Setor de Patrimônio do 13°Centro Regional de Saúde.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Olivaldo José Aragão Valente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289571

PORTARIA: 163
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDINA RAQUEL MENESES SILVA            FARMACÊUTICO
57197122
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0103000000          339030              3.084,00
Observação: para atender as necessidades de despesas
emergenciais no que diz respeito a aquisição do medicamento
IMUNOGLOBINA ART RHO 150 MG/ML AMPOLA COM 02 ML uma
vez que, tal medicamento está em falta no mercado por motivo
de ausência de matéria prima para a confecção do medicamento
supracitado e sendo o mesmo encontrado em fornecedor que
não trabalha com pagamento por Nota de Empenho.
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

PORTARIA Nº 161 DE 28 DE SETEMBRO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289376

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 114 de 01 de julho
de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31969 de 02